מדובר בציבור חלש חברתית וכלכלית השרוי במצוקה, ומצבו הכלכלי תלוי במידה

רבה במימוש הזכויות הכספיות מהמוסד לביטוח לאומי1.

מדינת ישראל מעניקה לאנשים עם מוגבלות זכויות שונות המותנות באבחון רפואי

במסגרת ועדה רפואית. המוסד לביטוח לאומי )להלן - בט"ל( אחראי על פי חוק

הרפואי לאבחון החוק(, - )להלן ]נוסח משולב[, התשנ"ה-1995 הלאומי הביטוח

במסגרת ועדות רפואיות שהוא מקיים )להלן - ועדות רפואיות או ועדות(. הוועדות

העיקריות המתקיימות בבט"ל הן ועדות "נכות כללית" עבור אדם עם מוגבלות שנפגע

כושרו להשתכר )להלן - ועדות נכות כללית(; ועדות "נכות מעבודה" עבור מי שסובל

ממוגבלות עקב פגיעה במסגרת עבודתו2 )להלן - ועדות נכות מעבודה(; ועדות "ילד

מוצגת 1 בתרשים להלן מיליארד. כ-5.3 מעבודה נכות ובענף ש"ח מיליארד

התפתחות התשלומים ומספר התובעים בשני ענפים אלו בשנים 2010 - 2018.

מבקר המדינה, דוח שנתי 60ב )2010(, "היבטים בעבודת הוועדות הרפואיות לקביעת זכויות 1

נכים", עמ' 1121.

לפי החוק ולפי תקנות הביטוח הלאומי )קביעת דרגת נכות לנפגעי עבודה(, התשט"ז-1956. 2

בט"ל מקיים את הוועדות עבור מס הכנסה, ואין מדובר בזכות שהוא עצמו מעניק. 3

לוח 4: המדרגות של מבחן ההכנסה לזכאות לגמלת סיעוד נכון לינואר 2019

זכאות לגמלהסכום הכנסהמצב משפחתי

גמלה מלאה עד 10,273 ש"חיחיד

גמלה מופחתת ב-50% מ-10,273 ש"ח עד 15,410 ש"ח יחיד

ראו מבקר המדינה, דוח שנתי 65ג )2015(, "אי-מיצוי של זכויות חברתיות". 43

כגון: חוק הנכים )תגמולים ושיקום(, התשי"ט - 1959 )נוסח משולב(; חוק נכי המלחמה בנאצים, 44

התשי"ד - 1954; חוק התגמולים לנפגעי פעולות איבה, התש"ל - 1970; פרק ג' )ביטוח אימהות(,

פרק ה' )ביטוח נפגעי עבודה(, פרק ט' )ביטוח נכות( לחוק הביטוח הלאומי ]נוסח משולב[,

התשנ"ה - 1995; חוק שירותי הסעד, התשי"ח - 1958.

בשמם לגוף ציבורי אחר כדי לקבל ממנו את המידע, ובלבד שהסכמת הפונה תהיה כהגדרתה בחוק

הפרטיות, שהמידע יהיה מידע ממוקד הנדרש לפעולה בעניינו של המבקש, ושיינקטו כל הפעולות

הנדרשות לשם אבטחת המידע. בכך יימנע הצורך של מבקש השירות לבצע פעולה זאת בעצמו

ולבזבז את זמנו.

החלטה מספר 1933. 54

סעיף 2)א( )3( לתקנות הסדרים במשק המדינה )הנחה מארנונה(, התשנ"ג-1993. 55